
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2635 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUINTA-FEIRA,01 FEVEREIRO  2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 

Edição: 2635/2024–|01| - Data 01/02/2024 CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 027/2024 
 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 
             MIZAEL MATEUS LEITE 

   SECRETARIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

 

Edição: 2635/2024–|02| - Data 01/02/2024 CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 028/2024 
 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 
             MIZAEL MATEUS LEITE 

   SECRETARIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

 

 

Servidor: SERGIO BITTENCOURT 

Cargo: MOTORISTA  

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIARIA MOTORISTA 

SERGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM  

VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA LEVAR O SR. JOSÉ JESUS DE OLIVEIRA, PARA 

REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PARA FINS DE APOSENTADORIA, NO DIA 29 DE JANEIRO DE 2024 

Data do Pagamento: 30/01/2024 

Nº do Pagamento: 327/2024 

 

 

Servidor: SERGIO BITTENCOURT 

Cargo: MOTORISTA  

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIARIA MOTORISTA 

SERGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM  

VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA LEVAR O SR. VALDECIR VIEIRA DOS SANTOS PARA 

PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA PARA FINS DE APOSENTADORIA E O SR. REGINALDO FELIX  

DE SOUZA PARA REALIZAR PERÍCIA MÉDICA NA AGÊNCIA DO INSS, NO BAIRRO SHANGRI-LÁ, NO DIA 

31 DE JANEIRO DE 2024 

Data do Pagamento: 30/01/2024 

Nº do Pagamento: 326/2024 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2635/2024–|03| - Data 01/02/2024 CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 029/2024 
 

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

 

             SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
 
 

Edição: 2635/2024–|04| - Data 01/02/2024 CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 030/2024 
 

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

 

             SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servidor: EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CAMBÉ-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) DIARIA AO 

MOTORISTA EDEZIO RODRIGUES DE PROENCA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM  

ALIMENTAÇAO, EM VIAGEM A CIDADE DE CAMBÉ-PR, PARA LEVAR ONIBUS PLACA SEF 3G20, PARA 

MANUTENÇÃO NA EMPRESA SERVOPA, NO DIA 25 DE JANEIRO DE 2024. 

Data do Pagamento: 31/01/2024 

Nº do Pagamento: 179/2024 

 

 

Servidor: PAULO ALVES CRUZ 

Cargo: SERVENTE DE PEDREIRO 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CAMBÉ-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) DIARIA AO 

SERVENTE DE PEDREIRO PAULO ALVES DA CRUZ, PARA CUSTEAR DESPESAS COM  

ALIMENTAÇAO, EM VIAGEM A CIDADE DE CAMBÉ-PR, PARA LEVAR ONIBUS PLACA SEF 3829, PARA 

MANUTENÇÃO NA EMPRESA SERVOPA, NO DIA 25 DE JANEIRO DE 2024. 

Data do Pagamento: 31/01/2024 

Nº do Pagamento: 178/2024 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

Edição: 2635/2024–|05| - Data 01/02/2024  
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 031/2024 
 

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

             SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
 

Edição: 2635/2024–|06| - Data 01/02/2024  
 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 032/2024 

 

A Secretaria de Obras, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em 

vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

               ANTÔNIO TINTINO DA SILVA 

       SECRETARIO DE OBRAS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servidor:  

Cargo: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO,  

EM VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA TRANSPORTAR OS ALUNOS UNIVERSITÁRIOS, NO 

DIA 29 DE JANEIRO DE 2024 

Data do Pagamento: 30/01/2024 

Nº do Pagamento: 336/2024 

 

 

Servidor: WEVERTON TRINDADE  

Cargo: AJUDANTE GERAL 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Obras 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADES DE CAMBÉ-PR E LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) DIARIA AO 

FUNCIONÁRIO WEVERTON TRINDADE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, EM  

VIAGEM AS CIDADES DE CAMBÉ-PR E LONDRINA-PR, PARA ACOMPANHAR SERVIÇO QUE SERÁ 

REALIZADO NA MOTONIVELADORA 12KM NA EMPRESA UNIÃO EQUIPAMENTOS, RETIRAR PEÇAS NA 

EMPRESA INJENOVAS E MARIANO AUTO CENTES E LEVAR PEÇA DA ROÇADEIRA DO TRATOR PARA 

CONSERTO NA EMPRESA LAVOR PEÇAS, NO DIA 24 DE JANEIRO DE 2024 

Data do Pagamento: 31/01/2024 

Nº do Pagamento: 169/2024 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2635/2024–|07| - Data 01/02/2024 CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 033/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 
 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

                   ROSANA RUY DE SOUZA  

         SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

Edição: 2635/2024–|08| - Data 01/02/2024 

EXTRATO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2/2021. 
 

 
REF.: Dispensa de Licitação n.º 2/2021. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob 

o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a COPEL 

DISTRIBUIÇÃO S.A, inscrita no CNPJ sob n° 04.368.898/0001-06, com sede na Rua José Izidoro Biazetto, 

158, bairro Mossunguê, Curitiba – PR. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica para os prédios públicos municipais. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 23/01/2025. 
 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 24/01/2024. 

 
 
 

Edição: 2635/2024–|09| - Data 01/02/2024 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 57/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de recarga de gás liquefeito de petróleo - GLP, para suprir as 

necessidades das Secretarias Municipais. 

 

VALIDADE DA ATA: De 02/05/2023 a 01/05/2024. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: NAIR SINGULANI-GAS 

CNPJ sob nº. 05.787.842/0001-59 

Avenida Prefeito Antônio Francischini, 1735 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932 

 

 

 

 

 

Servidor: LENILDO VICENTE DA COSTA 

Cargo: CHEFE DA DIV. DE TRANSPORTES 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 
Valor (R$): 300,00 (Trezentos reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) DIARIA COM 

PERNOITE AO CHEFE DA DIVISÃO DE TRANSPORTES DA SAÚDE LENILDO VICENTE DA  

COSTA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO E HOSPEDAGEM, POIS IRÁ REALIZAR VIAGEM 

AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA TRANSPORTAR A PACIENTE  

(CLEUZA DA SILVA BATISTA), PARA CONSULTA ESPECIALIZADA NO HOSPITAL ANGELINA CARON, 

NA CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 31 DE JANEIRO DE 2024. A SAÍDA DO MUNICÍPIO  

SERÁ DIA 30/01/2024. 

Data do Pagamento: 23/01/2024 

Nº do Pagamento: 338/2023 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

1 9922 Gás Refino de Petróleo Tipo: Gás 
Liquefeito de Petróleo - GLP 
Uso: Doméstico - 45 kg    

Supergas
bras 

UN 60,00 400,00 24.000,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

2 9921 Gás Refino de Petróleo Tipo: Gás 
Liquefeito de Petróleo - GLP 
Uso: Doméstico -13 kg    

Supergas
bras 

UN 237,00 105,00 24.885,00 

TOTAL 48.885,00 

     
 

Edição: 2635/2024–|10| - Data 01/02/2024 
 

PORTARIA N.º 10/2024 

 

 

                                     O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, RESOLVE: 

                                   

                                    Art. 1º - EXONERAR a pedido, a Srta. KARINA TOSTI, portadora do RG nº 

12.753.072-6SSP/PR, CPF nº 096.836.429-26, do cargo de PROFESSORA SUBSTITUTA TEMPORÁRIA, 

da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, conforme requerimento apresentado. 

                                     Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

                                     Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

                                Nova Santa Bárbara, 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

Claudemir Valério 

    Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

Edição: 2635/2024–|11| - Data 01/02/2024  PORTARIA N.º 11/2024 

 

                              O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais e conforme disposto na legislação deste Município RESOLVE: 

                               Art. 1º NOMEAR a Sra. SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALERIO, portadora do RG nº 

4.067.016-5 SSP/PR e CPF nº 995.856.779-20, para o cargo de SECRTETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, com símbolo CC2 e remuneração estabelecida no Anexo I da Lei Municipal nº 645/2.013. 

 

                               Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

                                Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Nova Santa Bárbara, 01 de fevereiro de 2024. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 

Edição: 2635/2024–|12| - Data 01/02/2024  PORTARIA N.º 12/2024 

 
                                    O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA - PR, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com solicitação da Secretaria de Educação, Esporte e cultura RESOLVE; 

                                      

                                     Art. 1° - PRORROGAR por igual período o contrato de trabalho do Sr.  MARCOS 

PAULO BARRAL DE SOUZA, portador do RG n°. 13.448.509-4 SSP/PR, CPF n°. 100.531.859-00, ocupante 

do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO - CLT, lotado na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura, 

conforme Processo Seletivo n° 001/2023, nomeado através da Portaria n° 72/2023. 

– Prorrogação com vigência: 01/02/2024 a 31/07/2024. 

 

                                     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

          Nova Santa Bárbara, 01 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 

Edição: 2635/2024–|13| - Data 01/02/2024  PORTARIA N.º 13/2024 

 
 
                                    O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA - PR, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com solicitação da Secretaria de Educação, Esporte e cultura RESOLVE;                                     

                                     Art. 1° - PRORROGAR por igual período o contrato de trabalho da Srta.  AMANDA 

LIMA DOS SANTOS, portadora do RG n°. 14.738.242-1 SSP/PR, CPF n°. 122.821.139-69, ocupante do cargo 

de PSICÓLOGA - CLT, lotada na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura, conforme Processo Seletivo n° 

001/2023, nomeada através da Portaria n° 74/2023. 

– Prorrogação com vigência: 01/02/2024 a 31/07/2024. 

 

                                     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
          Nova Santa Bárbara, 01 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

Edição: 2635/2024–|14| - Data 01/02/2024  PORTARIA N.º 14/2024 

 
 
 
                                    O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA - PR, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com solicitação da Secretaria de Educação, Esporte e cultura RESOLVE; 

 

                                      

                                     Art. 1° - PRORROGAR por igual período o contrato de trabalho da Sra.  MARIA JULIA 

BITTENCOURT DE MORAES PEDROSO, portadora do RG n°. 9.610.767-6 SSP/PR, CPF n°. 049.146.879-

25, ocupante do cargo de FARMACÊUTICA - CLT, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, conforme 

Processo Seletivo n° 001/2023, nomeada através da Portaria n° 71/2023. 

– Prorrogação com vigência: 01/02/2024 a 31/07/2024. 

 

                                     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

          Nova Santa Bárbara, 01 de fevereiro de 2024. 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2635/2024–|15| - Data 01/02/2024  PORTARIA N.º 15/2024 

 
                                    O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA - PR, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com solicitação da Secretaria de Educação, Esporte e cultura RESOLVE; 

                                     

                                     Art. 1° - PRORROGAR por igual período o contrato de trabalho do Sr.  REINALDO 

ELIANO DOS SANTOS, portador do RG n°. 6.615.248-0 SSP/PR, CPF n°. 000.498.799-36, ocupante do cargo 

de MOTORISTA D - CLT, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Seletivo n° 001/2023, 

nomeado através da Portaria n° 75/2023. 

– Prorrogação com vigência: 01/02/2024 a 31/07/2024. 

 

                                     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
          Nova Santa Bárbara, 01 de fevereiro de 2024. 

 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

  

Edição: 2635/2024–|15| - Data 01/02/2024 

RELAÇÃO DE CREDENCIADO NO CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 1/2024 - INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 1/2024 

 

A Comissão de Contratação, designados pela Portaria n° 123/2023, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares, Torna Público a relação do credenciado previamente habilitado referente o Chamamento 

público/Credenciamento n° 1/2024 para credenciamento via chamamento público, para contratação de 

pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de atendimentos de consultas 

de livre demanda e atendimentos de Urgência e Emergência para suprir horários diurnos, noturnos, finais de 

semana e feriados, conforme tabela abaixo: 

 

CREDENCIADO PREVIAMENTE HABILITADO 

 

COLOCAÇÃO EMPRESA 

1º NORTE SUL SERVICOS DE SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 19.850.311/0001-

78 

 

Comunica outrossim, que fica assegurado ao credenciante o direito de interposição de recurso no prazo de 05 

(cinco) dias úteis. 

 

Nova Santa Bárbara, 01 de fevereiro de 2024. 
 

 

 

Elaine Cristina Luditk dos Santos 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-02-01T17:05:39-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




